
 

1 
 

Zápis ze 4. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 dne 24. 4. 2019 
 
Jednání bylo zahájeno v 17:05 hodin, jednání řídil předseda výboru PaedDr. Martin Sekal, který 
přivítal všechny přítomné členy i hosty.  
 
Přítomni: PaedDr. Martin Sekal, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, Mgr. Pavel Mareš, Mikuláš 
Pobuda  
 
Nepřítomni: Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, Mgr. Ondřej Počarovský, Mgr. Veronika Žolčáková 
– omluveni  
 
  
Hosté: dle prezenční listiny  
 
 
 

1. Schválení programu 4. zasedání VSZ 
 

1. Schválení programu 4. zasedání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu z 3. zasedání VSZ 
4. Materiál „Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

DOT/04/03/007550/2019“ 
5. Materiál „Návrh na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování studentům 

z městské části Praha 10 zařazeným do programu podpory studia“   
6. Diskuse 

 
 
Hlasováno o programu v navržené podobě.  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 
 
 
 

2. Určení ověřovatele 
 
Zápis vyhotovuje tajemník VSZ. Za ověřovatele zápisu byl navržen p. Mikuláš Pobuda.   
 
Hlasováno o ověřovateli:  

 
Výsledek hlasování:   

Pro Proti Zdržel se hlasování 
4 0 0 

 



 

2 
 

 
3. Informace o schválení zápisu z 3. zasedání VSZ 

 
Zápis z 3. zasedání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen ověřovatelem zápisu. Tímto byl 
zápis schválen. Ověřený zápis byl rozeslán členům VSZ, nikdo nevznesl připomínku. Ani při 
tomto jednání VSZ nebyla vznesena k zápisu připomínka.  
 
Hlasováno o konečném znění zápisu:  

 
Výsledek hlasování:   

Pro Proti Zdržel se hlasování 
4 0 0 

 
 

 
4. Materiál „Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

DOT/04/03/007550/2019“ 
 
Materiál byl členům VSZ rozeslán 18. 4. 2019. Materiál v rámci předkladu uvedl Mgr. Jan 
Jeglík, vedoucí oddělení zřízených organizací a zdravotnictví.   
 
Po diskusi hlasováno o usnesení VSZ/04/01 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 
souhlasí s materiálem „Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
DOT/04/03/007550/2019 (P10-045830/2019)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ.  

 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 
4 0 0 

 
5. Materiál „Návrh na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování 

studentům z městské části Praha 10 zařazeným do programu podpory studia“   
 
Materiál byl členům VSZ rozeslán 18. 4. 2019. Materiál uvedla Mgr. Petra Jonášová, vedoucí 
referátu sociální a zdravotní péče v oddělení zřízených organizací a zdravotnictví.   
 
Příchod 17:15 Mgr. Žolčáková  
  



 

3 
 

Po diskusi hlasováno o usnesení VSZ/04/02 
 
Výbor sociální a zdravotní  
 
souhlasí s materiálem „Návrh na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování 
studentům z městské části Praha 10 zařazeným do programu podpory studia (P10-
041546/2019)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ a ZMČ.    
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 
5 0 0 

 
 
  

6.  Diskuse 
 
  
Mgr. Kočí informoval o jednání s Centrem sociálních služeb Praha o možném vzniku 
nízkoprahového denního centra.  
 
Dále Mgr. Kočí informoval o jednání na MHMP, které se týkalo hrubého podfinancování 
sociálních služeb ze strany státního rozpočtu a výrazného snížení dotace na výkon sociální 
práce v přenesené působnosti.  
 
Mgr. Kočí pozval všechny členy VSZ na Veletrh sociálních a návazných služeb, který se 
uskuteční dne 15. 5. 2019 v době od 10:00 hod. do 17:00 hod. před NC Eden.    
 
PaedDr. Martin Sekal poděkoval všem členům VSZ za účast na jednání VSZ a v 17:30 hodin 
jednání ukončil.  

 
V Praze 24. 4. 2019   
 
Zapsal:  P. Petřík, tajemník VSZ  
Schválil:   PaedDr. Martin Sekal, předseda VSZ 
Ověřil:   Mikuláš Pobuda 


